
12/13-
18h

13-20h

15-20h

9:30-
13:30h

10,50€

5.00€

2,50/Tag
Kosten

€

2x
Ticket AB

2x
Ticket BC

BUCHER FERIENSPIELE

25/Tag
Kosten

€

JUNI     JULI     AUGUST* *

2x
Ticket BC

5-10

6+

6+

6+

6+

13+

Kosten

Kosten

5.00€

Kosten

7,50€

Kosten

10/Woche€

Kosten

15.00€

Kosten

25/Tag€

Kosten

1.00€

Kosten

10.00€

Kosten

5,20€

Kosten

8.00€

Kosten

8+

8+

8+

8+

7+

6+

6+

0-99

6-10

Forscherferientage im Gläsernen Labor
Naturwissenschaften, Spiel, Spaß und Spannung!
Anmeldung unter www.forscherferien-berlin.de

Sommerferien im Kinderclub „Der Würfel“
Mo-Mi: Wechselnde Angebote
Do-Fr: Mädchen*tage
Infos auf Insta kinderclub_wuerfel_berlin_buch
www.kinderclub-wuerfel.de und bei

Sommerferien in der Jugendfreizeiteinrichtung „Der Alte“

Tischtennis & Grillen

MO-FR
25.6.-
10.7.

SA

25.6.-
17.7.

25.6.-
31.7.

5.-
7.8.

27.6.

1.-2.7.

1.7.

14-21

8-13

6-18

6-12

6-13

Familienzentrum
Buch

Medienzentrum 
Pankow

KJFE Kvierzehn

Panke-Platz

KJFE Kvierzehn

Gläsernes Labor

Der Würfel

MI-D0

MI

M0-FR 
29.6.-
10.7.

Kunst- und Kulturwochen
Kunst und Kultur in Berlin, die eigene
Kreativität & Museen entdecken!
Bitte anmelden

Hütten selber bauen, Demokratie erleben 
& die eigene Stadt kreieren!
Bitte anmelden:
0163 8366937 oder kinderstadt2020@gmx.de
Mit Mittagsverpflegung

Essen, Trinken, Badesachen &
Schwimmerlaubnis mitbringen
Bitte anmelden

Badminton, Cricket, Boule, Frisbee, Basketball,
Fußball, Volleyball...
Bitte vorher oder vor Ort anmelden: 
01590 4523057, 
bildungsverbund.buch@gmail.com

Naturwissenschaften, Spiel, Spaß 
und Spannung!
Anmeldung unter www.forscherferien-berlin.de

Karls Erdbeerhof Elstal

Badminton, Cricket, Boule, Frisbee, Basketball,
Fußball, Volleyball...
Bitte vorher oder vor Ort anmelden: 
015904523057, bildungsverbund.buch@gmail.com

Mit Urkunden und kleinen Preisen
Einspielen ab 13h

Getränke mitbringen
Bitte bis 29.6. anmelden

Bitte bis 3.7. anmelden

Checkt die genauen Angebote auf
www.deraltestadt.wordpress.com 
oder fragt nach unter 030/9412171

Den genauen Treffpunkt bitte bei Marie [01590 6502838] 
oder Roland [0176 63894196] erfragen
oder bei Facebook & Insta gangwaypankow
nachschauen

MO-FR

M0-FR

MI-FR

D0

DO

MO-FR

DO

FR

MO-FR

DO

DI

9.7.

16.7.

20.-
31.7.

23.7.

24.7.

27.7.-
7.8.

16.7.

14.7.

Open Sports für Alle

Forscherferientage im Gläsernen Labor

15-18h

9-12h o.
12:30-
15:30h

DO

MO

2.7.

6.7.

Baden am See & Stand Up Paddling
Essen, Trinken & Schwimmerlaubnis 
mitbringen. Bitte anmelden

Bowling im US Bowl Weißensee

Kinderstadt 2020 – Demokratie (er)leben!

Spreewelten Bad

Open Sports für Alle

Tischtennisturnier

Alles über die Bienenwelt

ab 10h

17-20h

14+
Wenn nicht anders angegeben, sind die Veranstaltungen kostenfrei und ohne Anmeldung.

Alter Treffpunkt

SJC Buch

KJFE Kvierzehn

SJC Buch

Aussichtshügel 
Schlosspark

JFE Der Alte

Gangway

ASP Moorwiese

SJC Buch/ 
S-Bhf Buch

ab 13h

ab 13h

10-16h

ab
8:30h

15-18h

9-16h

14-18h

15:30-
17h

ab
8:30h

FunJump Bernau
Essen, Trinken & Schwimmerlaubnis 
mitbringen. Bitte anmelden

Wasserspaß mit Wasserbomben und Neptuntaufe
Badebekleidung, Handtuch und 
Wechselsachen mitbringen

Fun Tag SJC Buch
Klettern, Tanzen, Grillen, Wasserschlacht
Bitte anmelden und ein Handtuch mitbringen

Natur erleben im Bucher Schlosspark mit
den naturbegleiter*innen
Für Familien mit Kindern
Bitte anmelden: 030/94795691,
familienzentrum@sehstern-ev.de

Panke-Platz

Gläsernes Labor

DI
28.7.

KJFE Kvierzehn

SJC Buch

13-18h T-Shirt-Gestaltung
Bitte eigenes T-Shirt mitbringen

14+

2x
Ticket AB

2x
Ticket AB

2x
Ticket AB

2x
Ticket AB

2x
Ticket BC

0-10

8-14

0-99

6-12

Essen, Trinken, Badesachen &
Schwimmerlaubnis mitbringen
Bitte anmelden

Floß fahren

9-16h

Sommerferien mit WeTek
Puppentheater für die Kleinen, 
Sprachen lernen, Musik & Medien
Bitte bis 26.6. anmelden: elhardt@wetek.de

FunJump Bernau

DO

DO

FR

30.7.

30.7.

31.7. 

DI
4.8.

KJFE Kvierzehn

SJC Buch

KJFE Kvierzehn

Stadtteilbibliothek 
Buch

10-18h

15-18h

15-18h

15-18h

9-17h

ab 12h

Essen & Trinken mitbringen
Bitte bis 28.7. anmelden

Besuch eines Bienenstocks, 
Honigproben & Bau eines Insektenhotels
Bitte bis 20.7. anmelden

Mindestkörpergröße: 1,30m
Essen, Trinken & festes Schuhwerk mitbringen
Bitte anmelden

Bitte eigene Decks mitbringen!
Selbstorganisiertes Turnier durch Jugendliche

DO

FR

6.8.

7.8.

Kletterwald Henningsdorf

Yu-Gi-Oh-Turnier

SJC Buch

KJFE Kvierzehn

VERANSTALTUNGSREIHE 2020


